CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
CENTRO REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CHIAPAS

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

77,901,555
65,410,206
0
0
0
-2,042,535
0

141,269,226

0

0
215,543,118
130,311,806
0

-4,258,741
8,187,325

0

0

349,783,508

491,052,734

2014

72,600,598
51,339,217
0
0
0
-9,814,520
0

114,125,295

0

0
215,543,118
7,802,576

0
-3,478,684
69,015,157
0

0

288,882,167

403,007,462

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2015
33,006,523
0
0
0
47,294,740
0
0
0
80,301,263
0
0
0
0
0
0
0
80,301,263
338,069,348
0
338,069,348
0
72,682,123
12,693,170
59,988,953
0
0
0
0
0
0
410,751,471
491,052,734

2014
41,029,078
0
0
0
86,429,313
0
0
0
127,458,391
0
0
0
0
0
0
0
127,458,391
215,560,118
0
215,560,118
0
59,988,953
650,671
59,338,282
0
0
0
0
0
0
275,549,071
403,007,462

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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