## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

CENTRO REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CHIAPAS

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	77,901,555	72,600,598	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	33,006,523	41,029,078
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	65,410,206	51,339,217	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	47,294,740	86,429,313
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-2,042,535	-9,814,520	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	141,269,226	114,125,295	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	141,207,220	114,123,273	Total de Pasivos Circulantes	80,301,263	127,458,391
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	215,543,118	215,543,118	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	130,311,806	7,802,576	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0 -4,258,741	-3,478,684	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	-4,236,741 8,187,325	69,015,157	a Largo Plazo	U	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0,187,323	09,013,137	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	349,783,508	288,882,167	Total del Pasivo	80,301,263	127,458,391
Total del Activo	404.052.724	402.007.442	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	491,052,734	403,007,462	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	338,069,348	215,560,118
			Aportaciones	0	
			Donaciones de Capital	338,069,348	215,560,118
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	213,300,110
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	72,682,123	59,988,953
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	12,693,170	650,671
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	59,988,953 0	59,338,282
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			·	· ·	-
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	410,751,471	275,549,071
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	491,052,734	403,007,462

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DRA. CONCEPCIÓN DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ DIRECTORA GENERAL Elaboró: LIC. MONICA PÉREZ PÉREZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS